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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM 
THỊ XÃ PHỔ YÊN 

BAN THƯỜNG TRỰC 
 

Số:  32 /KH-MTTQ-BTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Phổ Yên, ngày  01 tháng 7 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 
Vận động xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2020 

 

Thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW, ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác người có công 

với cách mạng; Căn cứ khoản 4 Điều 4 Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn 

đáp nghĩa ban hành kèm theo Nghị định số: 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của 

Chính phủ; ban hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”. 

Thực hiện Kế hoạch số: 85/KH-BQL ngày 26/6/2020 của UBND tỉnh Thái 

Nguyên - Ban Quản lý Quỹ  “Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh Thái Nguyên; Công văn số 

530/MTTQ-BTT ngày 30/6/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh Thái 

Nguyên, V/v vận động xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2020. 

Sau khi thống nhất với Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thị xã Phổ 

Yên, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ thị xã xây dựng kế hoạch triển khai vận 

động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2020, nhân dịp kỷ niệm 73 năm ngày Thương 

binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2020) như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa là một hoạt động có ý nghĩa sâu sắc, tạo 

thêm nguồn lực để cùng Nhà nước chăm lo, nâng cao đời sồng vật chất, tinh thần 

cho thương, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng, nâng cao ý 

thức, trách nhiệm thực hiện tốt chính sách ưu đãi người có công. 

2. Đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, vận động các tầng lớp nhân 

dân, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, lực lượng vũ trang… chăm lo 

tốt hơn đời sống, vật chất tinh thần cho các gia đình người có công với cách mạng 

và đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”. 

3. Nguồn quỹ vận động đóng góp được thực hiện đúng quy định, công khai, 

minh bạch, quản lý và sử dụng đúng mục đích, đúng quy định của pháp luật.  

II. NỘI DUNG ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG ỦNG HỘ XÂY DỰNG QUỸ 

1. Quỹ cấp Thị xã 

- Đối tượng vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa là cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động đang làm việc tại: Các cơ quan Nhà nước, đơn vị sự nghiệp của 

Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, 

các trường THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non, các trường chuyên nghiệp, Dạy 

nghề đóng trên địa bàn thị xã, cơ quan quân sự và Công an thị xã, các Công ty, 

doanh nghiệp đóng trên địa bàn thị xã. 

2. Quỹ cấp xã, phường 

+ Vận động đối với tập thể, HTX tiểu thủ công nghiệp, cán bộ, công chức cấp 
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xã và các hộ gia đình, những người đang làm việc, học tập trên địa bàn do cấp xã, 

phường trực tiếp quản lý (Phấn đấu vận động xây dựng quỹ mỗi đơn vị theo bảng 

đính kèm). 

* Lưu ý: Đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân đã thuộc diện vận 

động, đóng góp Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” cấp tỉnh, cấp Thị xã thì không thuộc 

diện vận động đóng góp Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” cấp xã, phường. 

- Các đối tượng không thuộc diện vận động đóng góp Quỹ “Đền ơn đáp 

nghĩa”(Trích khoản 2 điều 7 Nghị định 45/2006): 

+Người dưới 18 tuổi, người trên 55 tuổi đối với nữ và trên 60 tuổi đối với nam; 

+ Các đối tượng đang hưởng trợ cấp, phụ cấp theo Pháp lệnh ưu đãi người 

có công với cách mạng; 

+ Người tàn tật theo quy định của pháp luật về người tàn tật; 

+Người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao động, trợ cấp xã hội và 

hộ nghèo. 

+ Học sinh, sinh viên đang học ở các trường đại học, cao đẳng, trung cấp, 

nghề và các trung tâm dạy nghề, lớp dạy nghề.  

3. Mức vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2020 

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang 

đang hưởng lương theo hệ số bảng lương công chức, viên chức nhà nước mỗi 

người đóng góp ít nhất 1 ngày lương/người để xây dựng Quỹ ( hệ số lương + hệ 

số phụ cấp chức vụ chia cho 30 ngày). 

- Đối với người lao động đang hoạt động trong các ngành nghề dịch vụ, buôn 

bán nhỏ, ngành nghề nông nghiệp, phi nông nghiệp và các hộ gia đình tự nguyện 

đóng góp xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tại địa phương. 

* Phấn đấu vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2020 toàn thị xã 

là 800.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm triệu đồng). 

4. Thời gian: Vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa các cấp tập trung cao điểm từ 

ngày 1/7/2020 đến ngày 15/8/2020.  

- Kết thúc thời gian vận động quỹ, phòng Lao động Thương binh và xã hội 

thị xã tổng hợp báo cáo Ban quản lý Quỹ đền ơn đáp nghĩa thị xã và thông báo 

công khai để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ thị xã phối hợp với Ban vận động Quỹ thị 

xã Phổ Yên xây dựng kế hoạch vận động giử tới các cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp, trường học trên địa bàn thị xã và UBND các xã, phường để tham gia đóng 

góp ủng hộ xây dựng quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2020. 

 - Phòng Lao động TB&XH thị xã (Cơ quan Thường trực Ban quản lý Quỹ 

Đền ơn đáp nghĩa thị xã) có trách nhiệm. 

- Phối hợp với Trung tâm văn hoá - thể thao và Truyền thông thị xã đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nhằm 

nâng cao tinh thần trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện 

phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”,. 

- Tiếp nhận sự tham gia đóng góp ủng hộ Quỹ của các cơ quan, đơn vị, tổ 
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chức cá nhân trên địa bàn, đồng thời theo dõi đôn đốc, tổng hợp kết quả vận động 

quỹ, quản lý và sử dụng quỹ theo quy định. 

- Đề nghị Hội doanh nghiệp thị xã tuyên truyền, vận động các hội viên doanh 

nghiệp tích cực tham gia đóng góp ủng hộ xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” 

bằng nhiều hình thức thiết thực, hiệu quả. 

- Đề nghị Phòng Giáo dục - Đào tạo thị xã căn cứ kế hoạch này tổ chức triển 

khai tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức cơ quan và trong các nhà Trường 

THCS, TH, MN trên địa bàn thuộc ngành mình quản lý để tham gia ủng hộ xây 

dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thị xã đạt kết quả. 

- Ban Thường trược Ủy ban MTTQ các xã, phường chủ động tham mưu Ban 

vận động Quỹ cùng cấp xây dựng kế hoạch vận động quỹ trên địa bàn đạt kết quả. 

Đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức 

cá nhân tham gia ủng hộ xây dựng quỹ năm 2020. 

+ Mọi sự tham gia ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức, cá nhân, doanh nghiệp, trường học và các nhà hảo tâm trên địa bàn thị xã đề 

nghị gửi vào tài khoản: 

Ban vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thị xã Phổ Yên 

Địa chỉ giao dịch: Thị xã Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên 

Số tài khoản: 3761.0.9024183.91011 

Tại Kho bạc Nhà nước Phổ Yên 

 

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ thị xã, Ban vận động Quỹ “Đền ơn đáp 

nghĩa” Thị xã Phổ Yên đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, lực 

lượng vũ trang, cán bộ, công chức viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân 

dân trên địa bàn thị xã pháy huy tốt tinh thần và trách nhiệm cao tích cực tham ra 

ủng hộ xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thị xã năm 2020 đạt kết quả./. 
 

Nơi nhận: 
- BVĐ - BTT UB MTTQ tỉnh; 

- Thường trực Thị uỷ; 

- Thường trực HĐND-UBND thị xã; 

- Văn phòng thị uỷ, văn phòng HĐND, UBND thị xã; 

- Các Thành viên Ban vận động thị xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, ngành, trên địa bàn 

thị xã; 

- Các trường Cao đẳng, trung cấp dạy nghề thị xã; 

- Các trường THPT, THCS, TH, MN trên địa bàn thị xã; 

- Các Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn thị xã; 

- Hội doanh nghiệp thị xã; 

- Các tổ chức hội thị xã; 

- Trung tâm văn hoá và thể thao truyền thông thị xã; 

- Đảng ủy, UBND, UB MTTQ các xã, phường; 

- BTT UB MTTQ thị xã; 

- Lưu. VT. 

 

 

Báo cáo 
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DANH SÁCH  

Vận động xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2020 

(Kèm theo kế hoạch số:    /KH-MTTQ-BTT ngày 01/7/2020) 

 

STT Đơn vị Số tiền 

1 Bãi Bông 11.580.000 

2 Ba Hàng 27.180.000 

3 Bắc Sơn 9.040.000 

4 Đồng Tiến 16.790.000 

5 Thuận Thành 16.370.000 

6 Trung Thành 28.710.000 

7 Tân Phú 15.900.000 

8 Đông Cao 19.830.000 

9 Tân Hương 20.530.000 

10 Tiên Phong 35.850.000 

11 Nam Tiến 20.060.000 

12 Hồng Tiến 30.590.000 

13 Đắc Sơn  23.240.000 

14 Vạn Phái 20.800.000 

15 Thành Công 37.390.000 

16 Minh Đức 19.930.000 

17 Phúc Thuận 33.760.000 

18 Phúc Tân 8.400.000 

 Tổng cộng: 395.950.000 
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